ГЕРБ
Муниципальное образование
«Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   15.01.2021                                                                                                            № 20
    г. п. Токсово       №_

О внесении изменений в муниципальную программу
«Противодействие экстремизму и профилактика
терроризма на территории муниципального
образования «Токсовское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk59696487]Внести в Постановление администрации от 17.01.2020 года №17 «Об утверждении программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» читать в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.
1.2. Приложение 1 к Программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы» читать в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.Н. Кузьмин

Приложение
к постановлению
от «15»января 2021 г. № 20

Паспорт муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	Полное наименование муниципальной программы
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	Ведущий специалист по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Токсовское городское поселение» во взаимодействии с правоохранительными органами Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Цель муниципальной программы
	Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от террористических и экстремистских актов

	Задачи муниципальной программы
	Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	1 этап – 2020 год
2 этап 2021-2023 годы
3 этап 2024-2025 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по источникам финансирования
	Всего по Программе: 300,0 тыс. руб. – средства местного бюджета, в том числе:
2020 год – 0,0 тыс.рублей,
2021 год - 100,0 тыс. рублей,
2022 год - 100,0 тыс. рублей,
2023 год - 100,0 тыс. рублей,
2024 год – 0,0 тыс.рублей,
2025 год – 0,0 тыс.рублей.
В ходе реализации Программы перечень программных мероприятий может корректироваться, изменяться и дополняться по решению заказчика Программы. Размещение заказов, связанных с исполнением Программы, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Ожидаемые результаты от реализации программы

	1. Обеспечение условий для успешной социокультурной адаптации молодежи.
2. Противодействие проникновению в общественное сознание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости.
3. Совершенствование форм и методов работы органа местного самоуправления по профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации.
[bookmark: _Hlk532400684]4. Создание эффективной системы правовых, организационных и идеологических механизмов противодействия экстремизму, этнической и религиозной нетерпимости.

Приложение 1
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории МО «Токсовское городское поселение» на 2020-2025 г.г.»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполне-ния
	Всего средства местного бюджета
(тыс.руб.)
	Объем мероприятия
	Исполнители

	Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Проведение тематических
мероприятий для детей и молодёжи
	2020-2025
	Без финансиро-вания

	Ежеквартально
	Администрация МО «Токсовское городское поселение»

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2020-
2025
	Без финансиро-вания

	Постоянно
	Администрация
МО «Токсовское городское поселение»

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет
	2020-
2025
	Без финансиро-вания

	Постоянно
	Администрация
МО «Токсовское городское поселение»

	4
	Заключение договоров на обеспечение общественной безопасности при проведении культурно-массовых мероприятий
	2020
2021
2022
2023
2024
2025
	0,0
90,0
90,0
90,0
0,0
0,0
	Мероприятия на
Новый год, Масленицу, Празднование Дня Победы 9 Мая, День Токсово
	Администрация
МО «Токсовское городское поселение»

	5
	Ответственному лицу админис-трации МО «Токсовское городское поселение» совмест-но с представителями УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области осуществлять обход населен-ных пунктов, в целях предуп-реждения (выявления) последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистс-кой направленности.
	2020-
2025
	Без финансиро-вания

	2 раза в месяц
	Администрация
МО «Токсовское городское поселение», УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области

	6
	Организовать обследование состояния антитеррористичес-кой защищенности объектов жизнеобеспечения населения и социальной значимости
	2020-
2025
	Без финансиро-вания

	Регулярно
	Администрация МО «Токсовское городс-кое поселение», УМВД России по Всеволожскому райо-ну Ленинградской области

	7
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия
экстремизму и терроризму
	2020
2021
2022
2023
2024
2025
	0,0
10,0
10,0
10,0
0,0
0,0

1 000 штук
1 000 штук
1 000 штук
	Администрация МО «Токсовское городс-кое поселение», УМВД России по Всеволожскому райо-ну Ленинградской области

	ИТОГО

	300,0